⁹⁴ *Concilium Arvernense (535. Nov. 8.)*, in: CAM, s. 66. „*Cum [...] consentiente domno nostro gloriosissimo piissimove regi Theudebertho [...] sancta synodus convenisset...*“

Orléans (Aurelianum)	549	Childebert I. ⁹⁵
Paríž (Parisii)	552	Childebert I. ⁹⁶
Tours (Turonii)	567	Charibert I. ⁹⁷
Lyon (Lugdunum)	567/570	Guntram ⁹⁸
Paríž (Parisii)	573	Guntram ⁹⁹
Paríž (Parisii)	577	Chilperich I. ¹⁰⁰
Chalon-sur-Saône (Cabalaunum)	579	Guntram ¹⁰¹
Berny-Rivière (Brennacum)	580	Chilperich I. ¹⁰²
Lyon (Lugdunum)	581	Guntram ¹⁰³
Mâcon (Matisco)	583	Guntram ¹⁰⁴
Valence (Valentina)	585	Guntram ¹⁰⁵
neznáme miesto	588	Guntram ¹⁰⁶
neznáme miesto	589	Guntram ¹⁰⁷

⁹⁵ *Concilium Aurelianense* (549. Oct. 28.), in: CAM, s. 101. „Igitur cum clementissimus princeps dominus triumphorum titulis invictissimus Childeberthus rex congregasset in unum Domini sacerdotes...“

⁹⁶ *Concilium Parisiense* (552.), in: CAM, s. 116. „Cum [...] ad invitationem domini regis gloriosissimi Childiberthi venissimus...“

⁹⁷ *Concilium Turonense* (567. Nov. 18.), in: CAM, s. 122. „...iuxta coniventiam gloriosissimi domni Chariberthi regis aduentis coadunati...“

⁹⁸ *Concilium Lugdunense* (567. aut 570.), in: CAM, s. 139. „Quod cum rex Guntchramnus comperisset, congregari synodum apud urbem Lugdunensim iussit.“ (Greg., *Hist.*, V, 20, s. 227).

⁹⁹ *Concilium Parisiense* (573. Sept. 11.), in: CAM, s. 146. „Cum autem intentio inter Gunthchramnum et Sigyberthum regis verteretur, Gunthchramnus rex apud Parisius omnes episcopus regni sui congregat, un inter utrusque quid veritas haberit edicerent.“ (Greg., *Hist.*, IV, 39, s. 184).

¹⁰⁰ *Concilium Parisiense* (577.), in: CAM, s. 151. „Chilpericus [...] eum (sc. Praetextatum) in exilium usque sacerdotalem audientiam retinere praecepit. Coniuncto autem concilio, exhibitus est. Erant autem episcopi qui advenerant apud Parisius in basilica sancti Petri apostoli.“ (Greg., *Hist.*, V, 18, s. 216-217).

¹⁰¹ *Concilium Cabilonense* (579.), in: CAM, s. 151-152. „apud Cavellonum civitatem sinodus acta est ex iussu principis Guntchramni“ (Greg., *Hist.*, V, 27, s. 233).

¹⁰² *Concilium Brennacense* (580.), in: CAM, s. 152. „Congregati igitur apud Brinnacum villam episcopi, in unam domum resedere iussi sunt. Dehinc adveniente rege, data omnibus salutatione ac benedictione accepta, resedit.“ (Greg., *Hist.*, V, 49, s. 260).

¹⁰³ *Concilium Lugdunense* (581.), in: CAM, s. 153. „Apud Lugdunum sinodus episcoporum coniungitur, diversarum causarum altercationis incidens neglegentioresque iudicio dampnans. Sinodus ad regem revertitur, multa de fuga Mummoli ducis, nonnulla de discordiis tractant.“ (Greg., *Hist.*, VI, 1, s. 266).

¹⁰⁴ *Concilium Matisconense* (583. Nov. 1.), in: CAM, s. 155-156. „Cum ad iniunctionem gloriosissimi domni Guntramni regis [...] nostra mediocritas convenisset...“

¹⁰⁵ *Concilium Valentinum* (585. Iun. 22.), in: CAM, s. 162. „Cum in urbe Valentina iuxta imperium gloriosissimi domini Guntramni regis nostra mediocritas [...] convenisset...“ Porov. Fred., *Chron.*, IV, 1, s. 124. „Senodum 40 episcoporum fieri precepit...“

¹⁰⁶ *Concilium a rege Guntramno* (indictum in a. 588. Iun. 1.), in: CAM, s. 174. Gregor z Tours ku Guntramovi: „Indecastis enim nepoti vestro (sc. regi Childeberto), ut omnes regni sui episcopi in unum convenirent, quia multa sunt, quae debeant indecare.“ (Greg., *Hist.*, IX, 20, s. 440).

Poitiers (Pictavium)	590	Childebert II. a Guntram ¹⁰⁸
Metz (Metz)	590	Childebert II. ¹⁰⁹
Paříž (Parisii)	614	Chlotar II. ¹¹⁰
Clichy (Clipiacum)	626/627	Chlotar II. ¹¹¹
Metz (Metz)	613-628	Chlotar II. ¹¹²
Clichy (Clipiacum)	636	Dagobert I. ¹¹³
Orléans (Aurelianum)	639-641	Chlodovik II. ¹¹⁴
Chalon-sur-Saône (Cabalaunum)	639-654	Chlodovik II. ¹¹⁵
Bordeaux (Burdigala)	663-675	Childerich II. ¹¹⁶
Saint-Jean-de-Losne (Latuna)	673-675	Childerich II. ¹¹⁷
neznámý kráľovský palác	okolo 680	Theuderich III. ¹¹⁸

¹⁰⁷ *Concilium incerti loci (589. Nov. 1.)*, in: CAM, s. 174-175. „*Multa autem et in Brunichildem regina opprobria iactabat, dicens eius consilio haec fieri, addens etiam, quod Gundovaldi quondam filium invitatum coniugio copulare vellit; unde etiam synodum episcoporum in kalendas Novembris congregare praecepit.*” (Greg., *Hist.*, IX, 32, s. 451).

¹⁰⁸ *Concilium Pictaviense (590. post Mart. 26.)*, in: CAM, s. 175-176. „*Childebertus rex mediocritatis nostrae personam cum Ebergiselum Agripinensim et ipsum urbis Pectavae Maroveum episcopum iussit adesse; Gunthramnus vero rex Gundigisilum Burdegalensim cum provincialibus suis, eo quod ipse metropolis huic urbi esset.*” (Greg., *Hist.*, X, 15, s. 503).

¹⁰⁹ *Concilium Metense (590. Nov.)*, in: CAM, s. 176. „*Rex [...] dirigens epistolas, ut supra diximus, ad omnis regni sui pontifices, ut medio mense nono ad discutiendum in urbe supra dicta adesse deberant. Erant enim pluviae validae [...]; sed praeceptione regiae obsistere nequiverunt.*” (Greg., *Hist.*, X, 19, s. 510).

¹¹⁰ *Concilium Parisiense (614. Oct. 10.)*, in: CAM, s. 185. „*Cum [...] ex evocationem gloriosissimi principis domni Hlotharii regis in synodali concilio convenissimus...*”

¹¹¹ *Concilium Clippiacense (626. aut. 627. Sept. 27.)*, in: CAM, s. 196. „*Suggerente gloriosissimo atque piissimo domno Hlothario rege cum [...] venissemus...*”